

令和04年度

連結貸借対照表

(令和05年03月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-------------|-------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 77,615,056 | 固定負債 | 26,518,830 |
| 有形固定資産 | 50,660,924 | 地方債等 | 18,379,778 |
| 事業用資産 | 34,361,914 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 13,641,856 | 退職手当引当金 | 4,187,486 |
| 立木竹 | 74,059 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 48,418,982 | その他 | 3,951,566 |
| 建物減価償却累計額 | △29,390,879 | 流動負債 | 2,906,604 |
| 工作物 | 4,148,395 | 1年内償還予定地方債等 | 2,259,957 |
| 工作物減価償却累計額 | △2,722,291 | 未払金 | 187,680 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 167,503 |
| 航空機 | - | 預り金 | 32,511 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 258,953 |
| その他 | 1,526 | | |
| その他減価償却累計額 | △76 | 負債合計 | 29,425,434 |
| 建設仮勘定 | 190,342 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 15,801,550 | 固定資産等形成分 | 79,075,049 |
| 土地 | 917,904 | 余剰分(不足分) | △25,878,616 |
| 建物 | 384,944 | 他団体出資等分 | - |
| 建物減価償却累計額 | △149,152 | | |
| 工作物 | 30,659,846 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △17,423,263 | | |
| その他 | 141,787 | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 1,269,484 | | |
| 物品 | 2,565,688 | | |
| 物品減価償却累計額 | △2,068,228 | | |
| 無形固定資産 | 2,030,355 | | |
| ソフトウェア | 29,566 | | |
| その他 | 2,000,789 | | |
| 投資その他の資産 | 24,923,777 | | |
| 投資及び出資金 | 9,996 | | |
| 有価証券 | 4,390 | | |
| 出資金 | 5,606 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 1,963,259 | | |
| 長期貸付金 | 5,360 | | |
| 基金 | 22,961,335 | | |
| 減債基金 | 6,423,138 | | |
| その他 | 16,538,197 | | |
| その他 | 584 | | |
| 徴収不能引当金 | △16,758 | | |
| 流動資産 | 5,006,812 | | |
| 現金預金 | 2,606,884 | | |
| 未収金 | 206,533 | | |
| 短期貸付金 | 2,378 | | |
| 基金 | 1,987,615 | | |
| 財政調整基金 | 1,987,615 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 108,556 | | |
| その他 | 129,296 | | |
| 徴収不能引当金 | △34,450 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 82,621,868 | 純資産合計 | 53,196,434 |
| | | 負債及び純資産合計 | 82,621,868 |

令和04年度

連結行政コスト計算書

自 令和04年04月01日

至 令和05年03月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 23,181,012 |
| 業務費用 | 11,805,458 |
| 人件費 | 2,229,443 |
| 職員給与費 | 1,971,894 |
| 賞与等引当金繰入額 | 166,110 |
| 退職手当引当金繰入額 | △101,309 |
| その他 | 192,748 |
| 物件費等 | 9,040,351 |
| 物件費 | 6,094,849 |
| 維持補修費 | 963,013 |
| 減価償却費 | 1,982,489 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 535,664 |
| 支払利息 | 116,691 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 25,567 |
| その他 | 393,406 |
| 移転費用 | 11,375,554 |
| 補助金等 | 9,353,891 |
| 社会保障給付 | 1,992,156 |
| その他 | 29,507 |
| 経常収益 | 1,747,538 |
| 使用料及び手数料 | 982,872 |
| その他 | 764,666 |
| 純経常行政コスト | 21,433,474 |
| 臨時損失 | 1,898,828 |
| 災害復旧事業費 | 42,803 |
| 資産除売却損 | 771,863 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 1,084,161 |
| 臨時利益 | 7,229 |
| 資産売却益 | 7,229 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 23,325,073 |

令和04年度

連結純資産変動計算書

自 令和04年04月01日

至 令和05年03月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 連結純資産変動計算書 | | |
|----------------|-------------|--------------|--------------|---------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 51,685,432 | 78,818,796 | △27,133,364 | - |
| 純行政コスト(△) | △23,325,073 | | △23,325,073 | - |
| 財源 | 25,004,258 | | 25,004,258 | - |
| 税収等 | 17,203,205 | | 17,203,205 | - |
| 国県等補助金 | 7,801,053 | | 7,801,053 | - |
| 本年度差額 | 1,679,185 | | 1,679,185 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 416,661 | △416,661 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,284,234 | △1,284,234 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △2,737,725 | 2,737,725 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 6,442,215 | △6,442,215 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △4,572,063 | 4,572,063 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 6,294 | 6,294 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △102,251 | - | - | - |
| その他 | △72,226 | △80,350 | 8,124 | |
| 本年度純資産変動額 | 1,511,002 | 256,253 | 1,254,749 | - |
| 本年度末純資産残高 | 53,196,434 | 79,075,049 | △25,878,616 | - |

令和04年度

連結資金収支計算書

自 令和04年04月01日

至 令和05年03月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|---------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 21,125,044 |
| 業務費用支出 | 9,750,123 |
| 人件費支出 | 2,283,818 |
| 物件費等支出 | 7,130,699 |
| 支払利息支出 | 116,691 |
| その他の支出 | 218,915 |
| 移転費用支出 | 11,374,921 |
| 補助金等支出 | 9,353,257 |
| 社会保障給付支出 | 1,992,156 |
| その他の支出 | 29,507 |
| 業務収入 | 25,035,155 |
| 税収等収入 | 17,019,208 |
| 国県等補助金収入 | 6,299,891 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,025,835 |
| その他の収入 | 690,221 |
| 臨時支出 | 1,137,658 |
| 災害復旧事業費支出 | 42,803 |
| その他の支出 | 1,094,855 |
| 臨時収入 | 899,820 |
| 業務活動収支 | 3,672,273 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 8,093,511 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,856,447 |
| 基金積立金支出 | 6,224,940 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 1,405 |
| その他の支出 | 10,719 |
| 投資活動収入 | 5,231,557 |
| 国県等補助金収入 | 827,361 |
| 基金取崩収入 | 4,352,218 |
| 貸付金元金回収収入 | 15,965 |
| 資産売却収入 | 28,260 |
| その他の収入 | 7,752 |
| 投資活動収支 | △2,861,954 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,281,937 |
| 地方債等償還支出 | 2,265,107 |
| その他の支出 | 16,830 |
| 財務活動収入 | 1,351,362 |
| 地方債等発行収入 | 1,349,929 |
| その他の収入 | 1,433 |
| 財務活動収支 | △930,576 |
| 本年度資金収支額 | △120,256 |
| 前年度末資金残高 | 2,569,652 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 125,561 |
| 本年度末資金残高 | 2,574,957 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 32,003 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △76 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 31,927 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,606,884 |